1
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N.º 020, de 26 de FEVEREIRO de 2009
   (De autoria do Nobre Vereador Sebastião Benedito Ferreira)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, SUGERINDO ADOÇÃO DE PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE QUE SEJA FEITO MANUTENÇÃO NOS MATA-BURROS E NAS ESTRADAS RURAIS QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Atendendo a vários pedidos de nossos cidadãos, moradores da cidade e zona rural, solicitamos a Vossa Excelência que seja feita a recuperação dos mata-burros e morros das estradas rurais, dos seguintes Bairros e Distrito de nosso município:

- Valerianos;

- Palmital dos Costas;

- Rodrigues;

- Peróbas;

- Tejo;

- Pântano;

- Boa Vista;

- Muzambo;

- Córrego do Sapé;

- Santa Cruz da Aparecida (Patrimônio).

Informamos a Vossa Excelência que os Senhores Luciano Ferreira e Anésio Ferreira se prontificaram a doar o cascalho necessário à recuperação dos morros destas estradas.
Monte Belo, 28 de janeiro de 2008

SEBASTIÃO BENEDITO FERREIRA

Vereador

PAGE